
AKT-THEMELIMI   
I SHOQERISE  

 

  “LuHa shpk” 

 

Sot, me daten 01.06.2024 mbeshtetur mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe 

ne legjislacionin shqiptar ne fuqi personi i meposhtem: 

 

1. Jonela Ndone me numer identifikimi I95522071C 

 

e cila me cilesine e " Ortakut Themelues ", ajo deklaron se me vullnet te lire te plote e te 

sinqerte, dhe iniciativen e lire pivate, mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise 

dhe Kodin Civil ne fuqi, ne ligjin 9901 date 4.04.2008, " Per Tregtaret dhe Shoqerite tregtare 

", ne ligjin 9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Biznesit", ne Kodin Doganor, 

Fiskal e Tatimor,  

 

Vendosi te themeloje shoqerine tregtare, me pergjegjesi te kufizuar, me emertimin  

 
“LuHa shpk” 

 

Neni 1 

 

Emertimi, Selia dhe afati i Shoqerise 

 

Te themeloje shoqerine me pergjegjesi te kufizuar, per te zhvilluar veprimtari private. Shoqeria 

eshte person juridik Shqiptar, veprimtaria e te ciles rregullohet nga kjo kontrate, Statuti i saj dhe 

Legjislacioni ne fuqi. 

 

Neni 2 

 

Shoqeria do te emertohet LuHa shpk. 

 

Neni 3 

 

Shoqeria do te kete Seline e saj ne adresen: Rruga e Kavajes, Tirana Garden Building, 

Ap. 2b 3/2, Tirane, Shqiperi  

 

Neni 4 

 

Shoqeria do te zhvilloj aktivitetin e saj me afat te pakufizuar. Ky afat mund te zgjatet ose te 

shkurtohet me vendim te Ortakut te Vetem te shoqerise. 

Shoqeria LuHa shpk gezon statusin e personit juridik shqiptar nga momenti i regjistrimit si e tille ne 

regjistrin e QKB-se.  

 

 








